
平成１８年５月２５日 
各 位 

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社 
 

インターネット議決権行使システムの不具合について 
 
今般、弊社のインターネット議決権行使システムにおきまして下記の不具合が生じ、弊

社が株式事務を受託している８社の一部株主さま（４０名）が当該システムにアクセスで

きない障害が発生いたしました。 
原因究明は終了し、既に全面的に復旧しておりますが、お客さまに大変ご迷惑をおかけ

しましたことを深くお詫び申し上げるとともに、今後このようなことがないよう再発防止

に努め、万全の体制を構築して参ります。 
 

記 
 
１．障害の状況 
下記時間中に弊社のインターネット議決権行使システムにアクセスされた一部の株主さ

まのパソコン画面上に「サーバーエラー」と表示され、同システムにアクセスできない障

害が発生いたしました。 
これはインターネット議決権行使等の手続きに必要な「電子証明書」を発行する弊社の

サーバーのメンテナンスに際し、ファイルの更新ミスが発生したことによるものです。 
 
２．発生日時 
平成１８年５月２４日(水)午前９時～平成１８年５月２５日(木)午前０時１０分 
 

以 上 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

＜株主さま専用＞ 
三菱ＵＦＪ信託銀行 証券代行部 

０１２０－７７３－２３６（フリーダイヤル） 
受付時間：土・日・祝祭日を除く 午前９時から午後５時 


